§
MUNICíPIO DE MONTETRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO
U

Monteiro Lobato, 28 de julho de2025.

Ofício n.o 50312025.

Senhora Presidente.

Em atenção aos termos do Requerimento n.o

88125 de autoria de Vossa Excelência, encaminho anexo ao presente

manifestação da Secretaria Municipal de Serviços Municipais.

Sem mais para o momento, aproveito para

expressar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ED t Éoen
P

Exma. Sra.

Ver.a Sabrina Medeiros
DD. Presidente da Câmara Municipal
Monteiro Lobato/SP

CÂÍVARA MUNICIPAL
IVONTEIRO LOBATC]

PROTÜffL:i,i, I\

No /1, ã3

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000

Tel: ('12) 3979-9000 - E-mail montearolobato

www. monteirolobeto-sp. gov. br

OV

íl'l

MUNICíPIO DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAUTO
Praça Deputado A. 5. Cunha Bueno, 180 - Cêntro - Tel. (12) 3979-9000 - CEP 12250-000

arefeitura@monteirolobato.so.gov.br rolobato.s br

N{onteiro I-obato,08 de agosto de 2025

À: Câmara Municipat de Monteiro Lobato - SP

De: Secretaria de Serviços Municipais
Assunto: Resposta ao Requerimento no 88/25, de autoria do Vereadora Sabrina
Medeiros

Assunto: Manutenção e Pavimentação com Bloquetes na Estrada Braz Gusmão -
Bairro Ponte Nova.
Prezada Vereadora"

Em atenção ao questionamento sobÍe as manutenções na Estrada Braz Gusmão de Faria,
no bairro Ponte Nova, informamos que a Secretaria de Transportes e Serviços
Municipais realiza. diariamente, serviços de conservação e melhorias nas estradas rurais
do município, de acordo com cronograma e prioridades estabelecidas. Brevemente, a

referida estrada será contemplada com as intervenções necessárias, visando melhorar
suas condições de tráfego e segurança.

Quanto à colocação de bloquetes nos trechos mais criticos, esclarecemos que não houve
promessa formal por parte desta Secretaria quanto à execução imediata dessa
pavimentação. Contudo, é intenção desta Administração avançar, sempre que possível,
com obras de pavimentação em pontos estratégicos, para oferecer mais confoÍo e

qualidade de vida à população.

Para tomar esse objetivo realidade, é fundamental a caplação de recursos extemos, por
meio de emendas parlamentares e programas de govemo. Reforçamos, portanto, a
impoÍância da parceria entre o Executivo e o Legislativo na busca conjunta por esses

recursos. para que possamos atender às demandas da comunidade do bairro Ponte Nova
e de todo o municipio.

Por fim. reafirmamos nosso compromisso de trabalhar de lorma incansável para que

cada morador sinta- no seu d a dia, o resultado de uma gestão presente, atuante e

comprometida com o desenvo ento e o bem-estar de Monteiro Lobato.

Atenciosamente-

Paulo Sergio N :ts ento
Secretário de

Prefeitura Lobato SP

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - CenÍo - CEP: 12.250-000

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail binete monteirolobato.sp.cov.br

en t
rvlços M

un icipal de Mo

www. monteirolobato.sp.oov.br

§e f.

Respostr atr Requerimento n"88 / 25